modificatorias, y el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

DEL MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°.- Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma total de PESOS VEINTIDÓS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS VEINTINUEVE ($ 22.461.775.729.-) del presupuesto vigente en concepto de Incrementos 
Salariales correspondientes al mes de diciembre de 2025 y segunda cuota del Sueldo Anual Complementario 
2025, de acuerdo a los importes que se consignan en los Anexos I (IF-2025-138699962-APN-SSPU#MCH) y II